ATA DA SESSAO INAUGURAL PARA ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAçAO, REFERENTE
AO PROCESSO LICITATORIO CONCORRENCIA No 008/2022.

4'

Aos 12 (doze) dias do mês de janeiro de 2023, as 08:45 horas, a Comissäo Permanente de Licitaçao do
Municipio de Pedra Branca, composta pelos senhores João Vieira de Souza Neto, Pedro Amaro Nunes e Hawa
Nàgila Aráujo Bezerra, onde, sob a presidéncia do primeiro, reuniu-se para a sessão pt:iblica de abertura da
licitação na modalidade CONCORRENCIA N° 008/2022, cujo objeto versa sabre CONTRATAçAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA coNSTRucAo DE ESCOLA DE 13 (TREZE) SALAS NO RESIDENCIAL
FONTENELI NO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCAICE. 0 Presidente da CPL deu iniclo aos trabalhos
declarando aberta a sessao, convocando os presentes para apresentarem seus envelopes contendo as
documentos de habilitação e propostas de precos, respectivamente, onde foi verificada a inviolabilidade dos
mesmos, inclusive dos envelopes protocolados, sendo procedida a rubrica de seus lacres. Constatou-se a
participacao das interessadas:
01) G.A. RABELO JUNIOR - ME, inscrita no CNPJ n.° 23.549.313/0001-07; 02) AGUA CONSTRUçOES E
lNCORPORAcOES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ n.° 12.049.385/0001-60; 03) RIDS CONSTRUcOES DE
EDIFICIOS E PROJETOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ n.° 32.788.026/0001-32; 04) C.R.P COSTA
CONSTRUOES E PRESTADORA DE SERVIOS EIRELI, inscrita no CNPJ no. 02.567.157/0001-29; 05)
GUANABARA CONSTRUcOES TRANSPORTES E SERVIOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ no.
10.905.621/0001-78; 06) CONSTRUTORA ASTRAL LTDA, inscrita no CNPJ no. 11.638.960/0001-25; 07) LRS
CoNsTRucAo E SERVIOS LTDA, inscrita no CNPJ no. 30.566.030/0001-20; 08) CLEZINALDO S DE
ALMEIDA CONSTRUçOES-EPP, inscrita no CNPJ no. 22.575.652/0001-97; 09) MR ABSOLUT SOLUcOES E
SERVlcOS, inscrita no CNPJ no. 40.118.326/0001-32; 10) WU CONSTRUçOES E SERVIOS LTDA, inscrita
no CNPJ no. 10.932.123/0001-14; 11) EQV EMPREENDIMENTOS E SEERVIOS LTDA, inscrita no CNPJ no.
37.278.872/0001-26; 12) GK ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ no. 45.022.575/0001-43; 13) PRIME
EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIO LTDA, inscrita no CNPJ no. 13.997.118/0001-88; 14)
ECOS EDlFlCAcOEs, coNsTRUcOEs  E SERVIOS LTDA, inscrita no CNPJ no. 20.784.805/0001-80; 15)
ARN CoNSTRLJçOEs LTDA, inscrita no CNPJ no. 11.477.070/0001-51; 16) G.M DA SILVA ROSA SERVIOS
E EVENTOS -ME, inscrita no CNPJ no. 19.599.818/0001-09; 17) PROJEMAQ CONSTRUçOES E SERVIOS
LTDA-ME, inscrita no CNPJ no. 21.784.733/0001-86; 18) C V TOME SERVIOS - ME, inscrita no CNPJ no.
23.834.673/0001-42; 19) J DE FONTE RANGEL EIRELI, inscrita no CNPJ no. 26.757.272/0001-24; 20) FTS
SERVIOS DE CONSTRUçOES E COMERCIO LTDA-ME, inscrita no CNPJ no. 23.492.879/0001-31; 21) LC
PROJETOS E CoNsTRuçOEs LTDA, inscrita no CNPJ no. 13.557.613/0001-76; 22) FENIX - LOCAcOES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ no. 13.037.186/0001-03; 23) TECTA CONSTRUçOES E
SERVIOS LTDA, inscrita no CNPJ no. 20.160.697/0001-75; 24) CONJASF-CONSTRUTORA DE AUDAGEM
LTDA, inscrita no CNPJ no. 01.795.971/0001-38; 25) TOMAZ CONSTRUçOES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ no.
32.236.949/0001-81; 26) CALMAC-CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA, inscrita no CNPJ no.
00.375.792/0001-89; 27) KLF SERVIç0S, inscrita no CNPJ no. 35.848.539/0001-80; 28) MILLENIUM
SERVlOS LTDA, inscrita no CNPJ no. 11.952.190/0001-63; 29) CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E
sERvlcos, inscrita no CNPJ no. 00.611.868/0001-28; 30) SERTAO CONSTRUçOES SERVI0S E
LOCAOES LTDA, inscrita no CNPJ no. 21.181.254/0001-23; 31)A & V PROJETOS E CONSTRUçOES LTDA,
inscrita no CNPJ no. 06.981.069/0001-20; 32) ENGERCON CONSTRUTORA E SERVI0S LTDA, inscrita no
CNPJ no. 44.997.219/0001-82; 33) M K SERVIOS EM CoNTRuçAo E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI,
inscrita no CNPJ no. 35.864.328/0001-30; 34) REAL SERVIOS EIRELI, inscrita no CNPJ no. 37.452.665/0001-
46; 35) J S SINDEAUX NETO EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ no. 23.463.259/0001-74; 36) IMPAR SERVI0S
LTDA, inscrita no CNPJ no. 37.730.854/0001-33; 37) LOPES CALISTO E CALISTO LT, inscrita no CNPJ no.
09.170.974/0001-98; 38) PRO LIMPEZA SERVIOS E CONSTRUOES LTDA, inscrita no CNPJ no.
11.012.912/0001-08; 39) MOTIVA CONSTRUçOES E SERVIOS EIRELI, inscrita no CNPJ no.
31.381.604/0001-59; 40) 3D CONSTRUcOES LTDA, inscrita no CNPJ no. 07.930.565/0001-17; 41) BARBOSA
coNsTRucOEs E SERVI0S LTDA, inscrita no CNPJ no. 41.332.44510001-56; 42) FF EMPREENDIMENTOS
E SERVIOS LTDA, inscrita no CNPJ no. 23.103.016/0001-25; 43) MS OBRAS E SERVI0S , inscrita no CNPJ
no. 41.356.135/0001-71; 44) MEDEIROS CoNSTRUcOEs E SERVIOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ no,
07.615.710/0001-75; 45) VK coNsTRucOES  E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ no.
09.042.893/0001-02; 46)'CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ no. 07.501.407/0001-
41; 47) CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA, inscrita no CNPJ no. 09.586.891/0001-84;

7

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sitlo eletrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

48) VAP coNsTRuçOEs LTDA, inscrita no CNPJ no. 00.565.011/0001-19; 49) PM & M ENGENHARIA LTDA,
inscrita no CNPJ no. 02.290.672/0001-04; 50) CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA, inscrita no CNPJ no.
14.099.430/0001-17; 51) WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ no. 48.204.138/0001-39; 52)
CONSBRAL CoNSTRUcOES & EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ no. 07.544.576/0001-69; 53) ABRAV
CONSTRUçOES, sERvlcos, EVENTOS E LOCAOES EIRELI, inscrita no CNPJ no. 12.044.788/0001-17; 54)
JL EMPREENDIMENTOS E CONSTRUçOES EIRELI, inscrita no CNPJ no. 14.026.525/0001-00; 55) CENPEL -
CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ no. 05.502.041/0001-08; 56)
FR ARCANJO MATOS LTDA, inscrita no CNPJ no. 20.997.758/0001-53; 57) ARCTURO CONSTRUQOES E
SERvIcOs, inscrita no CNPJ no. 03.077,025/0001-81; 58) MT PROJETOS E SERVIOS DE ENGENHARIA
LTDA, inscrita no CNPJ no. 38.397.954/0001-52; 59) RTS - ENGENHARIA, CONSTRUçOES E sERvlcos,
inscrita no CNPJ no. 04.672.369/0001-00; 60) CONSTRUTORA PLATO LTDA, inscrita no CNPJ no.
10.485.488/0001-48; 61) ELETROCAMPO SERVIOS E CONSTRUçOES LTDA, inscrita no CNPJ no.
63.551.378/0001-01; 62) MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, inscrita no CNPJ no. 26.754.240/0001/75;
63) CUNHA EDIFIcAçOEs E coNsTRUçOEs EIRELI, inscrita no CNPJ no. 09.009.594/0001-76; 64) J P DE
SOUSA NASCIMENTO - ME, inscrita no CNPJ no, 29.089.715/0001-44; 65) R.MEIRA ENGENHARIA EIRELI,
inscrita no CNPJ no. 07.279.114/0001-61; 66) ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUAO LTDA, inscrita
no CNPJ no. 225.238.571/0001-90; 67) CONSTRUTORA VIPON EIRELI, inscrita no CNPJ no. 34.631.462/0001-
29; 68) PODIUM EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ no. 09.527.996/0001-62; 69) LIMPAX
CoNSTRUcOS E SERVIOS LTDA, inscrita no CNPJ n°. 07.270.402/0001-55; 70) SEG-NORTE
CONSTRUçOES E SERVIOS EIRELI, inscrita no CNPJ no. 30.412.053/0001-80. Não ficaram presentes os
representantes das empresas que protocolaram os envelopes, Feito isto, foram abertos os envelopes contendo
Os documentos de habilitaçao, cujo conteüdo foi analisado e rubricado pela Comissäo Permanente de Licitaçao.
Apôs análise, a CPL deliberou em suspender a sessào e encaminhar os autos ao setor de engenharia da
prefeitura para manifestar-se sobre a documentação relativa a qualificacäo técnica das participes, corn vistas a
emitir parecer técnico para subsidiar a decisão da CPL no julgamento dos docurnentos de habilitaçäo, cujo
resultado será publicado nos mesmos meios em que se deu o resumo do edital. Nada mais havendo a consignar
em ata, o presidente da CPL declarou encerrada a sessäo, tendo sido lavrada a presente Ata, que apOs Iida e se
achada conforme, vai assinada pela Comissäo Perrnanente de Licitaçào.
Pedra Branca/CE, 12 de janeiro de 2023.

João Vieira de Souza Neto
Presidente da CPL

i i
—'7

Ar"
Pedr.ij Nunes Hawa NàgiI ArãujoBezerra

Membro da CPL Membro da CPL

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.°  07.726.540/0001-04 - Sitio eletrônico: www. pod rabranc.cG.Qov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000